
部局 担当課・公所 工事の名称 種別 契約の方法（総合評価区分あり） 契約日 予定価格 契約金額 落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数

1 01_総務部 施設管理課 福島県庁西庁舎免震化改修１期（建築）工事 03_建築工事 01_一般競争入札 2016/3/22 2,462,873,040 2,172,960,000 88.22 大成建設（株）東北支店 04_県外 2
2 07_土木部 県北建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・若宮） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/3/22 836,952,480 831,600,000 99.36 菅野建設工業（株） 01_管内 1
3 09_企業局 経営・販売課 配水管布設工事 11_上・下水道工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/3/22 551,438,280 486,000,000 88.13 東液流通（株） 03_県内 3

4 10_教育庁 施設財産室 小高工業高校災害復旧（実習棟改築・建築）工事 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/3/22 613,523,160 612,360,000 99.81 （株）中里工務店 01_管内 1

5 10_教育庁 施設財産室 平商業高等学校南校舎改築（建築）工事 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/3/22 815,254,200 812,160,000 99.62 堀江工業(株) 01_管内 1

6 02_企画調整部 エネルギー課 Ｊヴィレッジ全天候型サッカー練習場新営工事 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/7/6 2,169,504,000 2,169,504,000 100.00 前田建設・佐藤総合特定建設工事共同企業体 04_県外 1
7 06_農林水産部 県北農林事務所 ［復興］湛水防除２８０４工事 14_機械設備工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/21 547,945,560 492,912,000 89.95 （株）南東北クボタ 02_隣接３管内 7
8 06_農林水産部 畜産課 家保機能強化再編２８０１工事[家畜保健衛生所] 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/7/6 846,401,400 764,640,000 90.34 陰山建設(株) 01_管内 5
9 06_農林水産部 水産課 水産種苗研復旧２８０１工事 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/10/13 1,641,594,600 1,636,200,000 99.67 庄司・フジタ特定建設工事共同企業体 01_管内 1

10 06_農林水産部 水産課 水産種苗研復旧２７０３工事[水産種苗研究・生産施設] 03_建築工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/7/6 1,059,595,560 1,018,440,000 96.11 小野建設・フジタ特定建設工事共同企業体 01_管内 1
11 06_農林水産部 相双農林事務所 防災林造成２８０２工事[相馬] 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/5/27 1,917,948,240 1,911,600,000 99.66 草野・庄司特定建設工事共同企業体 01_管内 2
12 06_農林水産部 相双農林事務所 復興基盤総合整備２８０１工事[八沢］ 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/8/25 952,213,320 947,160,000 99.46 庄司・マルト特定建設工事共同企業体 01_管内 1
13 07_土木部 県中建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（トンネル） 01_一般土木工事 01_一般競争入札 2016/8/24 7,071,536,520 6,188,400,000 87.51 （株）大林組東北支店 04_県外 18
14 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁下部） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/9 906,017,400 782,676,000 86.38 会津土建（株） 01_管内 3
15 07_土木部 会津若松建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（トンネル） 01_一般土木工事 01_一般競争入札 2017/2/22 4,000,640,760 3,479,760,000 86.98 安藤ハザマ・滝谷JV 04_県外 10
16 07_土木部 相双建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・辻内３） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/7/6 1,576,336,680 1,566,000,000 99.34 東北・戸田建設特定建設工事共同企業体 01_管内 1
17 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（河川） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2016/8/19 1,053,595,080 1,050,840,000 99.73 横山・柿﨑特定建設工事共同企業体 01_管内 1
18 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2016/8/19 1,626,753,240 1,620,000,000 99.58 東北・佐藤特定建設工事共同企業体 01_管内 1
19 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2016/8/19 1,044,910,800 1,042,200,000 99.74 東北・佐藤特定建設工事共同企業体 01_管内 1
20 07_土木部 相双建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/9 1,576,026,720 1,566,000,000 99.36 田中・丸川特定建設工事共同企業体 01_管内 1
21 07_土木部 相双建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・辻内２） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/9/9 1,206,943,200 1,204,200,000 99.77 東北・戸田建設特定建設工事共同企業体 01_管内 1
22 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 1,454,275,080 1,277,100,000 87.81 田中・栗林特定建設工事共同企業体 01_管内 2
23 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 801,533,880 704,160,000 87.85 田中・前田特定建設工事共同企業体 01_管内 2
24 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（河川） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 2,088,475,920 1,833,624,000 87.79 田中・前田特定建設工事共同企業体 01_管内 2
25 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（河川） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 1,077,300,000 945,864,000 87.79 田中・前田特定建設工事共同企業体 01_管内 2
26 07_土木部 相双建設事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 1,752,498,720 1,547,640,000 88.31 壁巣建設（株） 03_県内 2
27 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（造成） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/2/9 850,380,120 844,560,000 99.31 小野建設（株） 01_管内 1
28 07_土木部 相双建設事務所 都市公園（復興交（防））工事（造成） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/12/21 757,384,560 745,200,000 98.39 東北・佐藤特定建設工事共同企業体 01_管内 1
29 07_土木部 富岡土木事務所 公共災害復旧（再復）工事（海岸） 01_一般土木工事 03_随意契約（公募型） 2016/6/7 1,031,725,080 1,031,400,000 99.96 横山・平尾特定建設工事共同企業体 01_管内 1
30 07_土木部 富岡土木事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/9 1,164,451,680 1,161,000,000 99.70 田中・栗林特定建設工事共同企業体 01_管内 1
31 07_土木部 富岡土木事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/11/11 1,123,111,440 1,039,284,000 92.53 横山・五大特定建設工事共同企業体 01_管内 2
32 07_土木部 富岡土木事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/1/26 2,437,358,040 2,408,400,000 98.81 横山・五大特定建設工事共同企業体 03_県内 1
33 07_土木部 富岡土木事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2017/1/26 529,873,920 528,120,000 99.66 横山・平尾・加藤特定建設工事共同企業体 03_県内 1
34 07_土木部 いわき建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・鹿島町） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/6/20 1,242,568,080 1,236,600,000 99.51 三崎・福浜大一特定建設工事共同企業体 01_管内 1
35 07_土木部 いわき建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・四倉１） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/6/20 789,543,720 780,840,000 98.89 堀江工業（株） 01_管内 1
36 07_土木部 いわき建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・四倉２） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/6/20 888,593,760 880,200,000 99.05 堀江工業（株） 01_管内 1
37 07_土木部 いわき建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・四倉３） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/6/20 888,904,800 880,200,000 99.02 堀江工業（株） 01_管内 1
38 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/9 1,561,831,200 1,544,400,000 98.88 堀江工業・加地和組特定建設工事共同企業体 01_管内 1
39 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/9 1,728,673,920 1,706,400,000 98.71 福浜大一・荻野組特定建設工事共同企業体 01_管内 1
40 07_土木部 いわき建設事務所 復興公営住宅整備工事（建築・四倉４） 03_建築工事 03_随意契約（公募型） 2016/9/9 929,681,280 920,160,000 98.97 堀江工業（株） 01_管内 1
41 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁上部） 07_ＰＣ橋上部工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/9/12 826,027,200 719,496,000 87.10 川田建設（株）東北支店 04_県外 8
42 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/11/22 1,229,167,440 1,225,800,000 99.72 クレハ錦・林特定建設工事共同企業体 01_管内 2
43 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁下部） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/11/22 594,112,320 587,520,000 98.89 福浜大一建設（株） 01_管内 1
44 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（橋梁下部） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/11/22 1,662,123,240 1,641,600,000 98.76 クレハ錦・林特定建設工事共同企業体 01_管内 1
45 07_土木部 いわき建設事務所 道路橋りょう整備（再復）工事（道路改良） 01_一般土木工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/11/25 922,676,400 918,000,000 99.49 堀江工業・共立土建特定建設工事共同企業体 01_管内 1
46 07_土木部 小名浜港湾建設事務所 小名浜港東港地区荷役機械建造工事（その１） 14_機械設備工事 03_随意契約（公募型） 2017/1/25 1,831,834,440 1,814,400,000 99.04 古河産機システムズ・IHI運搬機械・常磐エンジニアリング特定建設工事共同企業体 04_県外 1
47 09_企業局 工業用水道課 配水管布設工事（Ｂ工区） 11_上・下水道工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/10/4 868,617,000 853,200,000 98.22 大場・大豊特定建設工事共同企業体 01_管内 1
48 09_企業局 工業用水道課 配水管布設工事（Ｃ工区） 11_上・下水道工事 05_条件付一般（総合評価・低入） 2016/10/4 693,566,280 680,400,000 98.10 東液流通(株) 03_県内 2

予定価格５億円以上で発注した案件一覧（平成２８年３月～平成２９年２月分）
資料４－１


